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Till: 
Tekniska nämnden 
Upplands-Bro kommun 
196 81 Kungsängen  

SNF Upplands-Bros synpunkter på klippning av vägkanter   

Det är med stor sorg och bedrövelse vi i Naturskyddsföreningen sett att kommunen försämrar för 
insekter att överleva genom att klippa vägkanterna alldeles för tidigt. I år är skadan redan skedd 
men vi vill att det blir bättre nästa år, och i fortsättningen. De växter som finns vid vägkanten är 
livsviktiga för insekterna, som i sin tur är viktiga för pollinering av både vilda och odlade växter. Utan 
insekter minskar möjligheten till odling av vår mat. Det är de inhemska växterna som sedan gammalt 
växer vid vägkanterna, och som våra insekter är anpassade till, så det hjälper inte att odla 
främmande växter någon annanstans som kompensation. 

Många gånger har vägkantsslåtter skett redan före midsommar, och även andra grönytor, som inte   
utgör något hot när det gäller igenväxning, har klippts väldigt kort, alldeles för tidigt. 

I bifogad folder kan man läsa om vikten av blomrika vägkanter. Lämplig tid för slåtter/klippning är 
mitten av augusti eller senare, i vår del av Sverige. Då hinner de flesta växter blomma och sätta frö, 
och insekterna kan söka föda och föröka sig i växtligheten.  

Kommunens egna kommunekologer bör konsulterats innan beslut om tidpunkt för klippning tas. I de 
fall kommunen anlitar entreprenörer bör tidpunkten för slåtter/klippning skrivas in i avtalet. Om även 
underentreprenörer finns bör kommunen försäkra sig om att dessa känner till avtalad tidpunkt för 
klippning. I de fall avtalen inte följs bör kommunen ingripa mot entreprenör/underentreprenör. 

Det är vår förhoppning att kommunen, som vill framstå som en ”Grön kommun”, i fortsättningen ser 
till att klippa på en för naturen betydligt lämpligare tidpunkt. 

Vi känner till att en del kommuninvånare ”kräver” att vägkanterna ska klippas tidigare, att det ser 
ovårdat ut om de inte klipps. Här har kommunen ett ansvar att informera om varför klippning ska ske 
senare på växtsäsongen. Kortklippt gräsmatta eller vägkant är att jämställa med en öken i biologiskt 
hänseende. Där trivs varken växter eller djur. 

Det kan finnas platser där hög växtlighet försvårar sikten men så är det inte överallt. På sådana 
ställen kan man i så fall klippa vägkanterna ännu tidigare, redan i maj. Då hinner växtligheten 
komma upp efter klippningen, och gynna insektslivet. Dessutom är blommande vägkanter vackra att 
se på. 

Med vänlig hälsning 

Carin Enfors  

SNF i Upplands-Bro 
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